



FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE SIRIRI/SE



PREGÃO ELETRÔNICO Nº 02/2025
PROCESSO LICITATÓRIO 083001-2025

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Após constatada a regularidade dos atos procedimentais, o(a) GESTOR FMS, HOMOLOGA nos termos do Inciso IV do Art. 71 da Lei nº 14.133/2021, o resultado do procedimento licitatório em epígrafe, cujo objeto é: *Registro de Preços para futura e eventual aquisição de material de consumo odontológico, de acordo com o Decreto Municipal nº. 41/2025, conforme condições, quantidades e exigências contidas no edital e seus anexos.*

Fornecedor : CENTER MED COMERCIAL LTDA - 00.659.050/0001-85

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
1	40,00	PCT	THEOTO	THEOTO	R\$ 5,05	R\$ 202,00	R\$ 9,88	R\$ 395,20	48,88	R\$ 4,83

Descrição: ABAIXADOR DE LÍNGUA EM MADEIRA, DESCARTÁVEL, C/100.

2	30,00	UND	MICROD ONT	MICROD ONT	R\$ 18,86	R\$ 565,80	R\$ 34,35	R\$ 1.030,50	45,09	R\$ 15,49
---	-------	-----	---------------	---------------	-----------	------------	-----------	--------------	-------	-----------

Descrição: ADAPTADOR BROCA ODONTOLÓGICA CONFECCIONADO EM METAL, DIMENSÕES 1CM, 2MM, ALTA ROTAÇÃO EM BAIXA ROTAÇÃO.
ADAPTADOR BROCA ODONTOLÓGICA CONFECCIONADO EM METAL, DIMENSÕES 1CM, 2MM, ALTA ROTAÇÃO EM BAIXA ROTAÇÃO

5	100,00	FRC	ASFER	ASFER	R\$ 11,99	R\$ 1.199,00	R\$ 23,91	R\$ 2.391,00	49,85	R\$ 11,92
---	--------	-----	-------	-------	-----------	--------------	-----------	--------------	-------	-----------

Descrição: ÁGUA DESTILADA Água destilada aspecto físico: estéril e apirogênica, Frasco com 5 litros.

9	300,00	PCT	SS PLUS	SS PLUS	R\$ 2,90	R\$ 870,00	R\$ 33,42	R\$ 10.026,00	91,32	R\$ 30,52
---	--------	-----	---------	---------	----------	------------	-----------	---------------	-------	-----------

Descrição: ALGODÃO HIDRÓFILO EM ROLETES C/100 ROLETES.

10	20,00	FRC	SDI	SDI	R\$ 133,89	R\$ 2.677,80	R\$ 205,90	R\$ 4.118,00	34,97	R\$ 72,01
----	-------	-----	-----	-----	------------	--------------	------------	--------------	-------	-----------

Descrição: AMALGAMA DE PRATA EM CAPSULAS DE 1 PORÇÃO, FRASCO COM 50.

14	120,00	FRC	DFL	DFL	R\$ 7,43	R\$ 891,60	R\$ 11,78	R\$ 1.413,60	36,92	R\$ 4,35
----	--------	-----	-----	-----	----------	------------	-----------	--------------	-------	----------

Descrição: ANESTESICO TOPICO GEL TUTTI FRUTTI BASE BENZOCAINA 20 C/12G.

22	60,00	UND	MICROD ONT	MICROD ONT	R\$ 4,53	R\$ 271,80	R\$ 9,08	R\$ 544,80	50,11	R\$ 4,55
----	-------	-----	---------------	---------------	----------	------------	----------	------------	-------	----------

Descrição: BROCA BAIXA ROTAÇÃO 5 Broca baixa rotação, tipo contra ângulo, material aço comum, formato esférica, corte médio, haste regular, referência ref. 5.

34	10,00	PCT	DALLAS	DALLAS	R\$ 14,25	R\$ 142,50	R\$ 18,02	R\$ 180,20	20,92	R\$ 3,77
----	-------	-----	--------	--------	-----------	------------	-----------	------------	-------	----------

Descrição: CARTELA RADIOGRAFICA EM PAPEL C/ 2 FUROS C/100.

36	12,00	FRC	BIODINA MICA	BIODINA MICA	R\$ 31,77	R\$ 381,24	R\$ 49,25	R\$ 591,00	35,49	R\$ 17,48
----	-------	-----	-----------------	-----------------	-----------	------------	-----------	------------	-------	-----------

Descrição: CURATIVO ALVEOLAR, FRASCO C/ 10G.

Subtotal Adjudicado R\$ 39.133,80

Subtotal Orçado: R\$ 50.343,33
78.808,74 % R\$ 39.674,94

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
39	12,00	FRC	BIODINA MICA	BIODINA MICA	R\$ 14,56	R\$ 174,72	R\$ 25,16	R\$ 301,92	42,13	R\$ 10,60
Descrição: HEMOSTANK OU HEMOSTOP HEMOSTATICO, C/10ML.										
40	16,00	FRC	BIODINA MICA	BIODINA MICA	R\$ 5,99	R\$ 95,84	R\$ 8,43	R\$ 134,88	28,94	R\$ 2,44
Descrição: HIDRÓXIDO DE CÁLCIO, FRASCO C/10G.										
42	24,00	PCT	TDV	TDV	R\$ 6,67	R\$ 160,08	R\$ 6,75	R\$ 162,00	1,18	R\$ 0,08
Descrição: CUNHA CERVICAL EM MADEIRA MALEÁVEL, C/ SECÇÃO TRIANGULAR SEM FARPAS C/50.										
52	20,00	GAL	RIOQUI MICA	RIOQUIM ICA	R\$ 79,99	R\$ 1.599,80	R\$ 101,81	R\$ 2.036,20	21,43	R\$ 21,82
Descrição: DETERGENTE ENZIMATICO DE ALTA EFICACIA LIMPADORA, GALÃO C/ 5L.										
59	200,00	ROL	BIOTEXT IL	BIOTEXT IL	R\$ 22,50	R\$ 4.500,00	R\$ 70,97	R\$ 14.194,00	68,29	R\$ 48,47
Descrição: COMPRESSA DE GAZE ROLO Produto não estéril de uso único. Macio e alvejado. Altamente absorvente. Dobrada de forma a não permitir o desfiamento. Com 9, 11 e 13fios/cm2. Apresenta-se em formato de bobina de 800g. Embalado individualmente.										
65	200,00	UND	PREVEN	PREVEN	R\$ 1,25	R\$ 250,00	R\$ 2,09	R\$ 418,00	40,19	R\$ 0,84
Descrição: ESCOVA DE ROBSON CÔNICA ESCOVA DE ROBSON CÔNICA- Tipo tufo, haste metálica e cerdas em nylon ou similar. Uso odontológico. Embalagem com 1 unidade.										
69	40,00	Emb	MAQUIR A	MAQUIR A	R\$ 39,44	R\$ 1.577,60	R\$ 49,27	R\$ 1.970,80	19,95	R\$ 9,83
Descrição: ESPONJA HEMOSTÁTICA Composta de colágeno (gelatina) liofilizada. Embalada em blister individual, esterilizada por irradiação, sem contra indicações, absorvível e sem riscos de intolerância, contendo na embalagem externa os dados de identificação, procedência, número de registro na ANVISA, lote e validade. Embalagem contendo 10 unidades										
72	60,00	CX	TECHON OFIO	TECHON OFIO	R\$ 35,53	R\$ 2.131,80	R\$ 48,16	R\$ 2.889,60	26,22	R\$ 12,63
Descrição: FIO DE SUTURA SEDA 3-0. FIO DE SUTURA-Fio de sutura seda3-0. Para sutura. Tipo de agulha ½ círculo cortante. Ct 1,7cm, ala triangular, caixa com 24 unidades.										
75	30,00	UND	MISSNE R	MISSNE R	R\$ 5,25	R\$ 157,50	R\$ 10,49	R\$ 314,70	49,95	R\$ 5,24
Descrição: FITA PARA AUTOCLAVE FITA PARA AUTOCLAVE- Duas faces (massa adesiva à base de borracha natural, óxido de zinco e resinas e camada impermeabilizante de resina acrílica), 19 mm (largura) x 30 m (comprimento), com indicador químico de esterilização, em rolo. Embalado individualmente. Embalagem contendo 01 unidade										
76	60,00	FRC	KODAK	KODAK	R\$ 9,99	R\$ 599,40	R\$ 12,94	R\$ 776,40	22,79	R\$ 2,95
Descrição: FIXADOR QUIMICO Fixador radiográfico, uso manual. pronto para uso, Frasco de 475ml										
79	45,00	PCT	MEDIX	MEDIX	R\$ 7,98	R\$ 359,10	R\$ 12,28	R\$ 552,60	35,01	R\$ 4,30
Descrição: GORRO DESCARTÁVEL Branco, hipoalérgico, atóxico, em polipropileno, gramatura 20 g/m2, com elástico, solda eletrônica, sem costura, embalagem individual com dados de identificação, procedência, data de fabricação, prazo de validade e registro no ministério da saúde, pacote com 100 unidades.										
85	50,00	CX	MEDIX	MEDIX	R\$ 19,00	R\$ 950,00	R\$ 32,97	R\$ 1.648,50	42,37	R\$ 13,97
Subtotal Adjudicado R\$ 39.133,80 Subtotal Orçado: R\$ 78.808,74 50,3433 % R\$ 39.674,94										

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
------	--------	----	-------	--------	------------------------	---------------------	--------------------	-----------------	---------	-----------------

Descrição: LUVA DE PROCEDIMENTO G LUVA DE PROCEDIMENTO G- c/ talco tamanho G caixa c/ 100 unidades- luvas de látex para procedimento, grande com pó. luva para procedimento não cirúrgico - especificação: material: látex - tamanho: grande - características adicionais: com pó - esterilidade: não esterilizada - cor: branca.

88	120,00	CX	MEDIX	MEDIX	R\$ 19,66	R\$ 2.359,20	R\$ 27,00	R\$ 3.240,00	27,18	R\$ 7,34
----	--------	----	-------	-------	-----------	--------------	-----------	--------------	-------	----------

Descrição: LUVA DE PROCEDIMENTO PP LUVA DE PROCEDIMENTO PP- c/ talco tamanho PP caixa c/ 100 unidades- luvas de látex para procedimento, extra pequena com pó. Luva para procedimento não cirúrgico - especificação: material: látex - tamanho: extrapequeno - características adicionais: com pó - esterilidade: não esterilizada - cor: branca.

89	70,00	CX	MEDIX	MEDIX	R\$ 5,50	R\$ 385,00	R\$ 11,00	R\$ 770,00	50,00	R\$ 5,50
----	-------	----	-------	-------	----------	------------	-----------	------------	-------	----------

Descrição: MÁSCARA TRIPLA CAMADA MÁSCARA TRIPLA CAMADA-Máscara cirúrgica descartável, tripla camada, com elástico para a região auricular, cor branca, hipoalergênica, caixa com 50 unidades.

94	80,00	ROL	HOSPFL EX	HOSPFL EX	R\$ 82,00	R\$ 6.560,00	R\$ 102,54	R\$ 8.203,20	20,03	R\$ 20,54
----	-------	-----	--------------	--------------	-----------	--------------	------------	--------------	-------	-----------

Descrição: PAPEL GRAU CIRURGICO 20cmx100m Rolo de papel grau cirúrgico de 60gr/m² de gramatura, liso, branco e isento de contaminantes. Dimensões: 20 centímetros de largura por 100 metros de comprimento. Embalagem para esterilização. Material: filme polímero multilaminado, termosselante, com indicador químico.

98	20,00	UND	FAVA	FAVA	R\$ 2,38	R\$ 47,60	R\$ 2,44	R\$ 48,80	2,45	R\$ 0,06
----	-------	-----	------	------	----------	-----------	----------	-----------	------	----------

Descrição: PONTA DIAMANTADA CILÍNDRICA N 1092 PONTA DIAMANTADA CILÍNDRICA TOPO PLANO PARA ALTA ROTAÇÃO N° 1092 COM HASTE REGULAR, em aço inoxidável e com grãos de diamante de dimensões controladas, esterilizada para o primeiro uso. Embalagem com 1 unidade

113	50,00	UND	KG SORENS EN	KG SORENS EN	R\$ 2,31	R\$ 115,50	R\$ 4,62	R\$ 231,00	50,00	R\$ 2,31
-----	-------	-----	--------------------	--------------------	----------	------------	----------	------------	-------	----------

Descrição: PONTA DIAMANTADA PARA ALTA ROTAÇÃO N° 3118FF PONTA DIAMANTADA EM CHAMA PARA ALTA ROTAÇÃO N° 3118FF COM HASTE REGULAR e maço inoxidável e com grãos de diamante de dimensões controladas, esterilizada para o primeiro uso. Embalagem com 1 unidade

114	40,00	UND	KG SORENS EN	KG SORENS EN	R\$ 3,25	R\$ 130,00	R\$ 6,50	R\$ 260,00	50,00	R\$ 3,25
-----	-------	-----	--------------------	--------------------	----------	------------	----------	------------	-------	----------

Descrição: PONTA DIAMANTADA ESFÉRICA PARA ALTA ROTAÇÃO N°1013 PONTA DIAMANTADA ESFÉRICA PARA ALTA ROTAÇÃO N°1013 COM HASTE REGULAR em aço inoxidável e com grãos de diamante de dimensões controladas, esterilizada para o primeiro uso. Embalagem com 1 unidade

115	80,00	UND	KG SORENS EN	KG SORENS EN	R\$ 4,27	R\$ 341,60	R\$ 8,54	R\$ 683,20	50,00	R\$ 4,27
-----	-------	-----	--------------------	--------------------	----------	------------	----------	------------	-------	----------

Descrição: PONTA DIAMANTADA ESFÉRICA PARA ALTA ROTAÇÃO N°1014 PONTA DIAMANTADA ESFÉRICA PARA ALTA ROTAÇÃO N°1014 COM HASTE REGULAR- em aço inoxidável e com grãos de diamante de dimensões controladas, esterilizada para o primeiro uso. Embalagem com 1 unidade

120	80,00	UND	KG SORENS EN	KG SORENS EN	R\$ 4,38	R\$ 350,40	R\$ 8,76	R\$ 700,80	50,00	R\$ 4,38
-----	-------	-----	--------------------	--------------------	----------	------------	----------	------------	-------	----------

Descrição: PONTA DIAMANTADA ESFÉRICA PARA ALTA ROTAÇÃO N°1018 PONTA DIAMANTADA ESFÉRICA PARA ALTA ROTAÇÃO N°1018 COM HASTE REGULAR- em aço inoxidável e com grãos de diamante de dimensões controladas, esterilizada para o primeiro uso. Embalagem com 1 unidade

123	10,00	UND	RP	RP	R\$ 45,37	R\$ 453,70	R\$ 47,46	R\$ 474,60	4,40	R\$ 2,09
-----	-------	-----	----	----	-----------	------------	-----------	------------	------	----------

Descrição: PONTA TIP OU INSERTO N°1 PARA ULTRASSOM ALT PONTA TIP OU INSERTO N°1 PARA ULTRASSOM ALT. Ponta TIP ou inserto n°1 para ultrassom ALT, rosca interna. Material autolavável e compatível com equipo: ALT (todos os modelos). Compatível com aparelho já existente na Unidade Básica de Saúde.

124	10,00	UND	RP	RP	R\$ 40,00	R\$ 400,00	R\$ 43,97	R\$ 439,70	9,02	R\$ 3,97
-----	-------	-----	----	----	-----------	------------	-----------	------------	------	----------

Subtotal Adjudicado R\$ 39.133,80	Subtotal Orçado: R\$ 78.808,74	50,3433 %	R\$ 39.674,94
-----------------------------------	--------------------------------	-----------	---------------

001648

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
Descrição: PONTA TIP OU INSERTO Nº2 PARA ULTRASSOM ALT PONTA TIP OU INSERTO Nº2 PARA ULTRASSOM ALT. Ponta TIP ou inserto nº2 para ultrassom alt. Rosca interna. Material autoclavável e compatível com equipo: - ALT (todos os modelos).										
125	10,00	UND	RP	RP	R\$ 56,00	R\$ 560,00	R\$ 57,03	R\$ 570,30	1,80	R\$ 1,03
Descrição: PONTA TIP OU INSERTO Nº3 PARA ULTRASSOM ALT PONTA TIP OU INSERTO Nº3 PARA ULTRASSOM ALT. Ponta TIP ou inserto nº3 para ultrassom alt. Rosca interna. Material autoclavável e compatível com equipo: ALT (todos os modelos). Compatível com aparelho já existente na Unidade Básica de Saúde										
126	10,00	UND	RP	RP	R\$ 50,00	R\$ 500,00	R\$ 50,63	R\$ 506,30	1,24	R\$ 0,63
Descrição: PONTA TIP OU INSERTO P1 PARA ULTRASSOM ALT PONTA TIP OU INSERTO P1 PARA ULTRASSOM ALT. Ponta TIP ou inserto P1 para ultrassom ALT. Rosca interna. material autoclavável e compatível com equipo: - ALT (todos os modelos). Compatível com aparelho já existente na Unidade Básica de Saúde										
127	20,00	KIT	MICROD ONT	MICROD ONT	R\$ 75,64	R\$ 1.512,80	R\$ 151,28	R\$ 3.025,60	50,00	R\$ 75,64
Descrição: KIT DE PONTAS DE SILICONE PARA POLIMENTO DE RESINA COMPOSTA KIT DE PONTAS DE SILICONE PARA POLIMENTO DE RESINA COMPOSTA -pontas de silicone na cor branca com óxidos abrasivos (óxido de alumínio) apresentadas em mandris para contra ângulo em três tipos de formato: lentilha, chama, copo, contendo na embalagem externa os dados de identificação, procedência, número de registro na ANVISA, lote e validade. Embalagem contendo 07 pontas abrasivas.										
142	70,00	UND	FGM	FGM	R\$ 29,99	R\$ 2.099,30	R\$ 92,09	R\$ 6.446,30	67,43	R\$ 62,10
Descrição: RESINA FLUÍDA COR A3 RESINA FLUÍDA COR A3- Embalagem contendo bisnaga com 2,5gr eaplicadores. A validade total desta resina deverá ser de no mínimo 30 meses (sob pena de desclassificação), sendo exigida no ato da entrega uma vida útil de 90 deste total.										
144	30,00	KIT	BIODINA MICA	BIODINA MICA	R\$ 27,64	R\$ 829,20	R\$ 55,28	R\$ 1.658,40	50,00	R\$ 27,64
Descrição: SELANTE FOTOPOLIMERIZÁVEL SELANTE FOTOPOLIMERIZÁVEL- Incolor. Para selamento de cicatrículas e fissuras. Uso odontológico. KIT com frasco, agente de união e aplicadores.										
148	300,00	PCT	WA	WA	R\$ 6,70	R\$ 2.010,00	R\$ 13,40	R\$ 4.020,00	50,00	R\$ 6,70
Descrição: SUGADORES DESCARTÁVEIS PLÁSTICO SUGADORES DESCARTÁVEIS PLÁSTICO- flexíveis,uso odontológico. Pacotes com 40 unidades.										
151	64,00	CX	ALL PRIME	ALL PRIME	R\$ 11,28	R\$ 721,92	R\$ 22,51	R\$ 1.440,64	49,88	R\$ 11,23
Descrição: TIRA DE LIXA AÇO TIRA DE LIXA AÇO de 4mm dobrável para acabamento e polimento de restaurações de amalgama classe II. Caixa com 50 unidades.										
					Subtotal Adjudicado R\$ 39.133,80		Subtotal Orçado: R\$ 78.808,74		50,3433 %	R\$ 39.674,94

Fornecedor : DENTAL IPO LTDA - 50.567.060/0001-69

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
3	20,00	FRC	FGM/Den tsicare	Ambar Universal APS Plus 3ml	R\$ 76,46	R\$ 1.529,20	R\$ 95,20	R\$ 1.904,00	19,68	R\$ 18,74
					Subtotal Adjudicado R\$ 6.271,68		Subtotal Orçado: R\$ 19.726,36		68,2066 %	R\$ 13.454,68

001649

Economia

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
------	--------	----	-------	--------	------------------------	---------------------	--------------------	-----------------	---------	-----------------

Descrição: ADESIVO DENTAL UNIVERSAL Adesivo dental, Single bond Universal. Fotopolimerizável, Componentes: adesivo PRIMER para dentina e esmalte. Frascos com tampa Flip-Flop para evitar desperdícios.

41	60,00	CX	Maquira	Hydcal	R\$ 24,00	R\$ 1.440,00	R\$ 53,33	R\$ 3.199,80	54,99	R\$ 29,33
----	-------	----	---------	--------	-----------	--------------	-----------	--------------	-------	-----------

Descrição: HIDROXIDO DE CALCIO COM O KIT 2 PASTAS E 1 BLOCO PARA MANIPULAÇÃO.

58	24,00	KIT	Biodinâmica	Interim kit	R\$ 15,99	R\$ 383,76	R\$ 248,00	R\$ 5.952,00	93,55	R\$ 232,01
----	-------	-----	-------------	-------------	-----------	------------	------------	--------------	-------	------------

Descrição: CIMENTO IRM Cimento IRM kit (pó 38g liq. 15 ml). 15ml composição reforçada à base de óxido de zinco e eugenol.

82	120,00	KIT	FGM/Dentcare	Maxxion R kit A3	R\$ 20,99	R\$ 2.518,80	R\$ 68,06	R\$ 8.167,20	69,15	R\$ 47,07
----	--------	-----	--------------	------------------	-----------	--------------	-----------	--------------	-------	-----------

Descrição: IONÔMERO DE VIDRO RESTAURADOR IONÔMERO DE VIDRO RESTAURADOR (CIV quimicamente ativado (autopolimerizável, indicado para Tratamento Restaurador Atraumático (ART/TRA). Kit pó líquido. especificação: restaurador, alta viscosidade, autopolimerizável. Aspectofísico: pó líquido - apresentação: conjunto completo.

128	8,00	CJ	Maquira	Cone Posicionador kit Autoc. Adulto	R\$ 49,99	R\$ 399,92	R\$ 62,92	R\$ 503,36	20,54	R\$ 12,93
-----	------	----	---------	-------------------------------------	-----------	------------	-----------	------------	-------	-----------

Descrição: POSICIONADOR DE FILME RADIOGRÁFICO ADULTO POSICIONADOR DE FILME RADIOGRÁFICO ADULTO, conjunto completo, até4 unidades, autoclavável. Aplicação: radiologia. Unidade de fornecimento: kit contendo 01 posicionador interproximal, 02 posicionadores posteriores e 01 anterior. Características adicionais: com mordedor de silicone

Subtotal Adjudicado R\$ 6.271,68

Subtotal Orçado: R\$ 19.726,36

68,2066 %

R\$ 13.454,68

Fornecedor : DENTAL BH BRASIL COMERCIO DE PRODUTOS ODONTO-MEDICO-HOSPITALAR LTDA - 31.401.798/0001-07

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
------	--------	----	-------	--------	------------------------	---------------------	--------------------	-----------------	---------	-----------------

4	10,00	FRC	BIODINA MICA	THERUS	R\$ 103,62	R\$ 1.036,20	R\$ 184,80	R\$ 1.848,00	43,92	R\$ 81,18
---	-------	-----	--------------	--------	------------	--------------	------------	--------------	-------	-----------

Descrição: ADESIVO DENTAL USO GERAL Adesivo dentinário autocondicionante e fotopolimerizável. Universal. Frasco.

16	30,00	FRC	IODONT OSUL	IODOTO SUL	R\$ 8,82	R\$ 264,60	R\$ 12,46	R\$ 373,80	29,21	R\$ 3,64
----	-------	-----	-------------	------------	----------	------------	-----------	------------	-------	----------

Descrição: BICARBONATO DE SODIO PARA USO ODONTOLOGICO EM PÓ COM 200GR.

18	30,00	UND	MICROD ONT	MICROD ONT	R\$ 3,92	R\$ 117,60	R\$ 5,23	R\$ 156,90	25,04	R\$ 1,31
----	-------	-----	------------	------------	----------	------------	----------	------------	-------	----------

Descrição: BROCA ALTA ROTAÇÃO DIAMANTADA 1190 Broca diamantada cônica com topo em chama, uso odontológico, estéril. Número: 1190

21	40,00	UND	DENTSP LY	MAILLEFER	R\$ 4,46	R\$ 178,40	R\$ 11,37	R\$ 454,80	60,77	R\$ 6,91
----	-------	-----	-----------	-----------	----------	------------	-----------	------------	-------	----------

Subtotal Adjudicado R\$ 20.954,48

Subtotal Orçado: R\$ 46.282,63

54,7249 %

R\$ 25.328,15

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
------	--------	----	-------	--------	------------------------	---------------------	--------------------	-----------------	---------	-----------------

Descrição: BROCA BAIXA ROTAÇÃO N 4 Broca baixa rotação, tipo contra ângulo, material aço comum, formato esférica, tipo corte: corte médio, tipo haste: haste regular, referência ref. 4.

23	80,00	UND	DENTSP LY	MAILLEF ER	R\$ 4,46	R\$ 356,80	R\$ 12,20	R\$ 976,00	63,44	R\$ 7,74
----	-------	-----	--------------	---------------	----------	------------	-----------	------------	-------	----------

Descrição: BROCA BAIXA ROTAÇÃO 6 Broca baixa rotação, tipo contra ângulo, material aço comum, formato esférica, corte médio, haste regular, referência ref. 6

24	80,00	UND	DENTSP LY	MAILLEF ER	R\$ 4,46	R\$ 356,80	R\$ 10,16	R\$ 812,80	56,10	R\$ 5,70
----	-------	-----	--------------	---------------	----------	------------	-----------	------------	-------	----------

Descrição: BROCA BAIXA ROTAÇÃO 7 Broca baixa rotação, tipo contra ângulo, material aço comum, formato esférica, corte médio, haste regular, referência ref. 7

25	60,00	UND	DENTSP LY	MAILLEF ER	R\$ 4,46	R\$ 267,60	R\$ 9,27	R\$ 556,20	51,88	R\$ 4,81
----	-------	-----	--------------	---------------	----------	------------	----------	------------	-------	----------

Descrição: BROCA BAIXA ROTAÇÃO 8 Broca baixa rotação, tipo contra ângulo, material aço comum. Formato esférica, corte médio, haste regular, referência ref. 8.

26	20,00	UND	KERR DO BRASIL	KAVO BURS CARBIDE	R\$ 6,28	R\$ 125,60	R\$ 14,36	R\$ 287,20	56,26	R\$ 8,08
----	-------	-----	----------------------	-------------------------	----------	------------	-----------	------------	-------	----------

Descrição: BROCA CARBIDE PARA ALTA ROTAÇÃO CONE INVERTIDO N 245 BROCA CARBIDE PARA ALTA ROTAÇÃO CONE INVERTIDO N 245. Embalagem com 1 unidade

27	20,00	UND	KERR DO BRASIL	KAVO BURS CARBIDE	R\$ 6,28	R\$ 125,60	R\$ 11,66	R\$ 233,20	46,14	R\$ 5,38
----	-------	-----	----------------------	-------------------------	----------	------------	-----------	------------	-------	----------

Descrição: BROCA CARBIDE PARA ALTA ROTAÇÃO ESFÉRICA Nº 4. BROCA CARBIDE PARA ALTA ROTAÇÃO ESFÉRICA Nº 4. Embalagem com 1 unidade

28	20,00	UND	KERR DO BRASIL	KAVO BURS CARBIDE	R\$ 6,28	R\$ 125,60	R\$ 13,27	R\$ 265,40	52,67	R\$ 6,99
----	-------	-----	----------------------	-------------------------	----------	------------	-----------	------------	-------	----------

Descrição: BROCA CARBIDE PARA ALTA ROTAÇÃO ESFÉRICA Nº 6. BROCA CARBIDE PARA ALTA ROTAÇÃO ESFÉRICA Nº 6. Embalagem com 1 unidade

29	20,00	UND	KERR DO BRASIL	KAVO BURS CARBIDE	R\$ 6,28	R\$ 125,60	R\$ 13,17	R\$ 263,40	52,31	R\$ 6,89
----	-------	-----	----------------------	-------------------------	----------	------------	-----------	------------	-------	----------

Descrição: BROCA CARBIDE PARA ALTA ROTAÇÃO ESFÉRICA Nº 8. BROCA CARBIDE PARA ALTA ROTAÇÃO ESFÉRICA Nº 8. Embalagem com 1 unidade

30	50,00	UND	MICROD ONT	MICROD ONT	R\$ 11,36	R\$ 568,00	R\$ 42,75	R\$ 2.137,50	73,42	R\$ 31,39
----	-------	-----	---------------	---------------	-----------	------------	-----------	--------------	-------	-----------

Descrição: BROCA CIRÚRGICA ZEKRYA- Broca cirúrgica ZEKRYA de 28mm. BROCA CIRÚRGICA ZEKRYA- Broca cirúrgica ZEKRYA de 28mm. Embalagem com 1 unidade.

33	20,00	FRC	IODONT OSUL	CARIOST ASUL	R\$ 20,19	R\$ 403,80	R\$ 37,69	R\$ 753,80	46,43	R\$ 17,50
----	-------	-----	----------------	-----------------	-----------	------------	-----------	------------	-------	-----------

Descrição: CARIESTOP A 12 CARIOSTÁTICO.

49	50,00	CX	MICROD ONT	BRUSH	R\$ 8,26	R\$ 413,00	R\$ 20,43	R\$ 1.021,50	59,56	R\$ 12,17
----	-------	----	---------------	-------	----------	------------	-----------	--------------	-------	-----------

Subtotal Adjudicado R\$ 20.954,48

Subtotal Orçado: R\$ 46.282,63

54,7249
%

R\$ 25.328,15

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
Descrição: MICROBRUSH MICROAPLICADOR ODONTOLOGICO TIPO MICROBRUCH, TAMANHO REGULAR.										
50	20,00	PCT	IODONT OSUL	POMITE C	R\$ 4,45	R\$ 89,00	R\$ 8,55	R\$ 171,00	47,95	R\$ 4,10
Descrição: PEDRA POMES 100GR.										
62	50,00	PCT	IODONT OSUL	ATTACK ACIDO	R\$ 3,39	R\$ 169,50	R\$ 9,26	R\$ 463,00	63,39	R\$ 5,87
Descrição: CONDICIONADOR ÁCIDO GEL 37 Condicionador ácido gel a 37. A base de ácido fosfórico. Utilizado para condicionamento de cavidades que serão restauradas em resina. Pacote com 3 seringas.										
67	300,00	UND	MEDFIO	MEDFIO	R\$ 1,89	R\$ 567,00	R\$ 6,84	R\$ 2.052,00	72,36	R\$ 4,95
Descrição: ESCOVA DENTAL INFANTIL COM PROTETOR DE CERDAS Cerdas de nylon macias ou extra macias, com 4 fileiras de tufo, contendo 28 tufo de cerdas, aparadas uniformemente e arredondadas na mesma altura, cabo reto, medindo 15 cm de comprimento, anatômico, com empunhadura, embalada individualmente com estojo plástico protetor de cerdas, tipo maleta, contendo na embalagem externa os dados de identificação, procedência, número de registro na ANVISA, Lote e validade.										
68	300,00	UND	IODONT OSUL	IODONT OSUL	R\$ 3,91	R\$ 1.173,00	R\$ 5,36	R\$ 1.608,00	27,05	R\$ 1,45
Descrição: ESPELHO CLÍNICO Nº 5 Odontoscópio desembalante- utilizado para melhor visualização pelo profissional de determinadas regiões da cavidade oral, sem aumento, esterilizável, contendo na embalagem externa os dados de identificação, procedência, número de registro na ANVISA, Lote e validade.										
70	20,00	FRC	IODONT OSUL	REPLAS UL T	R\$ 4,26	R\$ 85,20	R\$ 24,50	R\$ 490,00	82,61	R\$ 20,24
Descrição: EVIDENCIADOR DE PLACA, LÍQUIDO Embalagem com 10ml. Aplicação: p/ placa bacteriana, apresentação: frasco, 10ml. Uso Odontológico.										
73	50,00	UND	HIGIX	HIGIX	R\$ 2,38	R\$ 119,00	R\$ 5,46	R\$ 273,00	56,41	R\$ 3,08
Descrição: FIO DENTAL ENCERADO FIO DENTAL ENCERADO- Fio dental encerado e aromatizado..Extra fino, composto de poliamida 50m.										
74	12,00	UND	BIODINA MICA	RETRAF LEX	R\$ 17,21	R\$ 206,52	R\$ 23,87	R\$ 286,44	27,90	R\$ 6,66
Descrição: FIO RETRATOR GENGIVAL Fio retrator gengival - de afastamento gengival, confeccionado 100 em algodão, não impregnado, contendo na embalagem externa os dados de identificação, procedência, número de registro na ANVISA, lote e validade. Embalagem contendo 250 cm										
77	40,00	FRC	IODONT OSUL	FLUORS UL	R\$ 5,61	R\$ 224,40	R\$ 11,35	R\$ 454,00	50,57	R\$ 5,74
Descrição: FLÚOR GEL ACIDULADO A 1,23 FLÚOR GEL ACIDULADO A 1,23- Flúor em gel a 1,23. uso odontológico. frasco com 200ml.										
78	80,00	FRC	IODONT OSUL	FLUORS UL	R\$ 5,61	R\$ 448,80	R\$ 7,70	R\$ 616,00	27,14	R\$ 2,09
Descrição: FLÚOR GEL NEUTRO FLÚOR GEL NEUTRO- Tixotrópico, incolor a 2. frasco com 200ml										
83	12,00	KIT	MICROD ONT	MICROD ONT	R\$ 32,19	R\$ 386,28	R\$ 40,37	R\$ 484,44	20,26	R\$ 8,18
Descrição: KIT POLIMENTO DE AMALGAMA Kit com 3 pontas no formato taça (marrom grosso, verde regular e azul fino), 3 pontas no formato chama (marrom grosso, verde regular e azul fino).										
92	60,00	UND	MAQUIR A	SUPER CARBON	R\$ 2,88	R\$ 172,80	R\$ 5,76	R\$ 345,60	50,00	R\$ 2,88

Subtotal Adjudicado R\$ 20.954,48

Subtotal Orçado: R\$ 54,7249
46,282,63 %

R\$ 25.328,15

0001652

Economia

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	R\$
Descrição: PAPEL CARBONO PARA ARTICUAÇÃO PAPEL CARBONO para articulação, em dupla face azul e vermelho, uso odontológico.										
95	120,00	CX	IODONT OSUL	PAST PRO	R\$ 4,83	R\$ 579,60	R\$ 10,59	R\$ 1.270,80	54,39	R\$ 5,76
Descrição: PASTA PROFILÁTICA PASTA PROFILÁTICA- Uso odontológico. Para profilaxias e remoção de placa bacteriana. Caixa com 01 bisnaga contendo 90GR.										
97	24,00	KIT	MICROD ONT	MICROD ONT	R\$ 39,18	R\$ 940,32	R\$ 80,98	R\$ 1.943,52	51,61	R\$ 41,80
Descrição: PONTA DE ACABAMENTO E POLIMENTO DE RESINA COMPOSTA Kit contendo 4 silicones abrasivos de granulação fina (8091F, 8092F, 8093F, 8094F) e 4 silicones de abrasivos de granulação extrafina (8091FF, 8092FF, 8093FF e 8094FF).										
99	100,00	UND	MICROD ONT	MICROD ONT	R\$ 3,92	R\$ 392,00	R\$ 13,30	R\$ 1.330,00	70,52	R\$ 9,38
Descrição: PONTA DIAMANTADA CÔNICA N2135 PONTA DIAMANTADA CÔNICA TOPO ARREDONDADO PARA ALTA ROTAÇÃO Nº 2135 COM HASTE REGULAR, em aço inoxidável e com grãos de diamante de dimensões controladas, esterilizada para o primeiro uso. Embalagem com 1 unidade.										
100	100,00	UND	MICROD ONT	CHAMPI ON / MICROD ONT	R\$ 2,46	R\$ 246,00	R\$ 13,94	R\$ 1.394,00	82,35	R\$ 11,48
Descrição: PONTA DIAMANTADA CÔNICA N 2135F PONTA DIAMANTADA CÔNICA TOPO ARREDONDADO PARA ALTA ROTAÇÃO Nº 2135F COM HASTE REGULAR, em aço inoxidável e com grãos de diamante de dimensões controladas, esterilizada para o primeiro uso. Embalagem com 1 unidade.										
101	30,00	UND	MICROD ONT	CHAMPI ON / MICROD ONT	R\$ 3,93	R\$ 117,90	R\$ 8,21	R\$ 246,30	52,13	R\$ 4,28
Descrição: PONTA DIAMANTADA CÔNICA TOPO EM CHAMA N 1190FF PONTA DIAMANTADA CÔNICA TOPO EM CHAMA PARA ALTA ROTAÇÃO Nº 1190 FF COM HASTE REGULAR- em aço inoxidável e com grãos de diamante de dimensões controladas, esterilizada para o primeiro uso. Embalagem com 1 unidade.										
102	30,00	UND	MICROD ONT	MICROD ONT	R\$ 3,92	R\$ 117,60	R\$ 8,61	R\$ 258,30	54,47	R\$ 4,69
Descrição: PONTA DIAMANTADA CÔNICA TOPO EM CHAMA N 1190F PONTA DIAMANTADA CÔNICA TOPO EM CHAMA PARA ALTA ROTAÇÃO Nº 1190F COM HASTE REGULAR- em aço inoxidável e com grãos de diamante de dimensões controladas, esterilizada para o primeiro uso. Embalagem com 1 unidade.										
104	120,00	UND	MICROD ONT	MICROD ONT	R\$ 3,92	R\$ 470,40	R\$ 6,00	R\$ 720,00	34,66	R\$ 2,08
Descrição: PONTA DIAMANTADA PARA ALTA ROTAÇÃO N3195 PONTA DIAMANTADA CÔNICA TOPO EM CHAMA PARA ALTA ROTAÇÃO Nº 3195 COM HASTE REGULAR, em aço inoxidável e com grãos de diamante de dimensões controladas, esterilizada para o primeiro uso. Embalagem com 1 unidade.										
105	120,00	UND	MICROD ONT	CHAMPI ON / MICROD ONT	R\$ 4,32	R\$ 518,40	R\$ 9,85	R\$ 1.182,00	56,14	R\$ 5,53
Descrição: PONTA DIAMANTADA PARA ALTA ROTAÇÃO N 3195F PONTA DIAMANTADA CÔNICA TOPO EM CHAMA PARA ALTA ROTAÇÃO Nº 3195F COM HASTE REGULAR, em aço inoxidável e com grãos de diamante de dimensões controladas, esterilizada para o primeiro uso. Embalagem com 1 unidade.										
112	150,00	UND	MICROD ONT	MICROD ONT	R\$ 3,92	R\$ 588,00	R\$ 15,06	R\$ 2.259,00	73,97	R\$ 11,14

Subtotal Adjudicado R\$ 20.954,48

Subtotal Orçado: R\$ 46.282,63

54,7249
%

R\$ 25.328,15

001653

Economia

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	R\$
------	--------	----	-------	--------	------------------------	---------------------	--------------------	-----------------	---------	-----

Descrição: PONTA DIAMANTADA PARA ALTA ROTAÇÃO N 3118F PONTA DIAMANTADA EM CHAMA PARA ALTA ROTAÇÃO N° 3118F COM HASTE REGULAR e maço inoxidável e com grãos de diamante de dimensões controladas, esterilizada para o primeiro uso. Embalagem com 1 unidade

116	120,00	UND	MICROD ONT	MICROD ONT	R\$ 3,92	R\$ 470,40	R\$ 14,24	R\$ 1.708,80	72,47	R\$ 10,32
-----	--------	-----	---------------	---------------	----------	------------	-----------	--------------	-------	-----------

Descrição: PONTA DIAMANTADA ESFÉRICA PARA ALTA ROTAÇÃO N°1015 PONTA DIAMANTADA ESFÉRICA PARA ALTA ROTAÇÃO N°1015 COM HASTE REGULAR- em aço inoxidável e com grãos de diamante de dimensões controladas, esterilizada para o primeiro uso. Embalagem com 1 unidade

118	120,00	UND	MICROD ONT	MICROD ONT	R\$ 3,92	R\$ 470,40	R\$ 13,28	R\$ 1.593,60	70,48	R\$ 9,36
-----	--------	-----	---------------	---------------	----------	------------	-----------	--------------	-------	----------

Descrição: PONTA DIAMANTADA ESFÉRICA PARA ALTA ROTAÇÃO N°1016 PONTA DIAMANTADA ESFÉRICA PARA ALTA ROTAÇÃO N°1016 COM HASTE REGULAR- em aço inoxidável e com grãos de diamante de dimensões controladas, esterilizada para o primeiro uso. Embalagem com 1 unidade

121	80,00	UND	MICROD ONT	MICROD ONT	R\$ 3,92	R\$ 313,60	R\$ 6,98	R\$ 558,40	43,83	R\$ 3,06
-----	-------	-----	---------------	---------------	----------	------------	----------	------------	-------	----------

Descrição: PONTA DIAMANTADA ESFÉRICA PARA ALTA ROTAÇÃO N°1019 PONTA DIAMANTADA ESFÉRICA PARA ALTA ROTAÇÃO N°1019 COM HASTE REGULAR- em aço inoxidável e com grãos de diamante de dimensões controladas, esterilizada para o primeiro uso. Embalagem com 1 unidade

129	4,00	CJ	MAQUIR A	CONE AUTOCL AVAVEL	R\$ 58,03	R\$ 232,12	R\$ 83,10	R\$ 332,40	30,16	R\$ 25,07
-----	------	----	-------------	--------------------------	-----------	------------	-----------	------------	-------	-----------

Descrição: POSICIONADOR DE FILME RADIOGRÁFICO INFANTIL POSICIONADOR DE FILME RADIOGRÁFICO INFANTIL- Conjunto completo, até 4 unidades, autoclavável. Aplicação: radiologia. Unidade de fornecimento: kit Contendo 01 posicionador interproximal, 02 Posicionadores posteriores e 01 anterior. Características Adicionais: com mordedor de silicone.

132	25,00	UND	3M DO BRASIL	Z100	R\$ 37,03	R\$ 925,75	R\$ 83,14	R\$ 2.078,50	55,46	R\$ 46,11
-----	-------	-----	-----------------	------	-----------	------------	-----------	--------------	-------	-----------

Descrição: RESINA COMPOSTA FOTOPOLIMERIZÁVEL A3 RESINA COMPOSTA FOTOPOLIMERIZÁVEL A3 resina universal microhíbrida para restaurações diretas em dentes anteriores e posteriores CL I,II,III,IV E V, incluindo superfícies oclusais, restauração indiretas, inlays, onlays e facetas, fechamento de diastemas, confecção de núcleos de preenchimentos, espiantagem de dentes com mobilidade. Composição: TEGDMA,BISGMA,CERÂMICA silanizada tratada, 2 BENZATINOZOLIL-4-METILFENOL, elevada resistência ao desgaste, elevada dureza, resistência a compressão e a fratura, efeito camaleônico, carga de zircônia e sílica que garante elevadas propriedades mecânicas, contendo na embalagem externa os dados de identificação, procedência, número de registro na ANVISA, lote e validade. Embalagem contendo 4 g.

133	25,00	UND	3M DO BRASIL	Z100	R\$ 37,03	R\$ 925,75	R\$ 94,86	R\$ 2.371,50	60,96	R\$ 57,83
-----	-------	-----	-----------------	------	-----------	------------	-----------	--------------	-------	-----------

Descrição: RESINA COMPOSTA FOTOPOLIMERIZÁVEL A3,5 RESINA COMPOSTA FOTOPOLIMERIZÁVEL A3,5 resina universal microhíbrida para restaurações diretas em dentes anteriores e posteriores CL I,II,III,IV E V, incluindo superfícies oclusais, restauração indiretas, inlays, onlays e facetas, fechamento de diastemas, confecção de núcleos de preenchimentos, espiantagem de dentes com mobilidade. Composição: TEGDMA,BISGMA,CERÂMICA silanizada tratada, 2 BENZATINOZOLIL-4-METILFENOL, elevada resistência ao desgaste, elevada dureza, resistência a compressão e a fratura, efeito camaleônico, carga de zircônia e sílica que garante elevadas propriedades mecânicas, contendo na embalagem externa os dados de identificação, procedência, número de registro na ANVISA, lote e validade. Embalagem contendo 4 g

134	20,00	UND	3M DO BRASIL	Z100	R\$ 37,06	R\$ 741,20	R\$ 73,26	R\$ 1.465,20	49,41	R\$ 36,20
-----	-------	-----	-----------------	------	-----------	------------	-----------	--------------	-------	-----------

Descrição: RESINA COMPOSTA FOTOPOLIMERIZÁVEL A4 RESINA COMPOSTA FOTOPOLIMERIZÁVEL A4 resina universal microhíbrida para restaurações diretas em dentes anteriores e posteriores CL I,II,III,IV E V, incluindo superfícies oclusais, restauração indiretas, inlays, onlays e facetas, fechamento de diastemas, confecção de núcleos de preenchimentos, espiantagem de dentes com mobilidade. Composição: TEGDMA,BISGMA,CERÂMICA silanizada tratada, 2 BENZATINOZOLIL-4-METILFENOL, elevada resistência ao desgaste, elevada dureza, resistência a compressão e a fratura, efeito camaleônico, carga de zircônia e sílica que garante elevadas propriedades mecânicas, contendo na embalagem externa os dados de identificação, procedência, número de registro na ANVISA, lote e validade. Embalagem contendo 4 g

135	15,00	UND	3M DO BRASIL	Z100	R\$ 37,06	R\$ 555,90	R\$ 52,73	R\$ 790,95	29,71	R\$ 15,67
-----	-------	-----	-----------------	------	-----------	------------	-----------	------------	-------	-----------

Subtotal Adjudicado R\$ 20.954,48

Subtotal Orçado: R\$ 46.282,63

54,7249
%

R\$ 25.328,15

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	R\$
------	--------	----	-------	--------	------------------------	---------------------	--------------------	-----------------	---------	-----

Descrição: RESINA COMPOSTA FOTOPOLIMERIZÁVEL B2 RESINA COMPOSTA FOTOPOLIMERIZÁVEL B2 resina universal microhíbrida para restaurações diretas em dentes anteriores e posteriores CL I,II,III,IV E V, incluindo superfícies oclusais, restauração indiretas, inlays, onlays e facetas, fechamento de diastemas, confecção de núcleos de preenchimentos, esplintagem de dentes com mobilidade. Composição: TEGDMA,BISGMA,CERÂMICA silanizada tratada, 2 BENZATINOZOLIL-4-METILFENOL, elevada resistência ao desgaste, elevada dureza, resistência a compressão e a fratura, efeito camaleão, carga de zircônia e sílica que garante elevadas propriedades mecânicas, contendo na embalagem externa os dados de identificação, procedência, número de registro na ANVISA, lote e validade. Embalagem contendo 4 g

136	20,00	UND	3M DO BRASIL	Z100	R\$ 37,06	R\$ 741,20	R\$ 66,87	R\$ 1.337,40	44,57	R\$ 29,81
-----	-------	-----	-----------------	------	-----------	------------	-----------	--------------	-------	-----------

Descrição: RESINA COMPOSTA FOTOPOLIMERIZÁVEL C2 RESINA COMPOSTA FOTOPOLIMERIZÁVEL C2 resina universal microhíbrida para restaurações diretas em dentes anteriores e posteriores CL I,II,III,IV E V, incluindo superfícies oclusais, restauração indiretas, inlays, onlays e facetas, fechamento de diastemas, confecção de núcleos de preenchimentos, esplintagem de dentes com mobilidade. Composição: TEGDMA,BISGMA,CERÂMICA silanizada tratada, 2 BENZATINOZOLIL-4-METILFENOL, elevada resistência ao desgaste, elevada dureza, resistência a compressão e a fratura, efeito camaleão, carga de zircônia e sílica que garante elevadas propriedades mecânicas, contendo na embalagem externa os dados de identificação, procedência, número de registro na ANVISA, lote e validade. Embalagem contendo 4 g.

139	9,00	UND	3M DO BRASIL	Z100	R\$ 37,06	R\$ 333,54	R\$ 50,72	R\$ 456,48	26,93	R\$ 13,66
-----	------	-----	-----------------	------	-----------	------------	-----------	------------	-------	-----------

Descrição: RESINA COMPOSTA FOTOPOLIMERIZÁVEL MICROHÍBRIDA A1 RESINA COMPOSTA FOTOPOLIMERIZÁVEL MICROHÍBRIDA A1 resina universal microhíbrida para restaurações diretas em dentes anteriores e posteriores CL I,II,III,IV E V, incluindo superfícies oclusais, restauração indiretas, inlays, onlays e facetas, fechamento de diastemas, confecção de núcleos de preenchimentos, esplintagem de dentes com mobilidade. Composição: TEGDMA,BISGMA,CERÂMICA silanizada tratada, 2-BENZATINOZOLIL-4-METILFENOL, elevada resistência ao desgaste, elevada dureza, resistência a compressão e a fratura, efeito camaleão, carga de zircônia e sílica que garante elevadas propriedades mecânicas, contendo na embalagem externa os dados de identificação, procedência, número de registro na ANVISA, lote e validade. Embalagem contendo 4 g

140	20,00	UND	3M DO BRASIL	Z100	R\$ 37,06	R\$ 741,20	R\$ 54,29	R\$ 1.085,80	31,73	R\$ 17,23
-----	-------	-----	-----------------	------	-----------	------------	-----------	--------------	-------	-----------

Descrição: RESINA COMPOSTA FOTOPOLIMERIZÁVEL MICROHÍBRIDA A2 RESINA COMPOSTA FOTOPOLIMERIZÁVEL MICROHÍBRIDA A2 resina universal microhíbrida para restaurações diretas em dentes anteriores e posteriores CL I,II,III,IV E V, incluindo superfícies oclusais, restauração indiretas, inlays, onlays e facetas, fechamento de diastemas, confecção de núcleos de preenchimentos, esplintagem de dentes com mobilidade. Composição: TEGDMA,BISGMA,CERÂMICA silanizada tratada, 2-BENZATINOZOLIL-4-METILFENOL, elevada resistência ao desgaste, elevada dureza, resistência a compressão e a fratura, efeito camaleão, carga de zircônia e sílica que garante elevadas propriedades mecânicas, contendo na embalagem externa os dados de identificação, procedência, número de registro na ANVISA, lote e validade. Embalagem contendo 4 g

141	20,00	UND	FGM	LLIS	R\$ 13,65	R\$ 273,00	R\$ 51,50	R\$ 1.030,00	73,49	R\$ 37,85
-----	-------	-----	-----	------	-----------	------------	-----------	--------------	-------	-----------

Descrição: RESINA COMPOSTA PARA RESTAURAÇÃO FOTOPOLIMERIZÁVEL - PARA USO UNIVERSAL indicada para restaurações anteriores e posteriores, fotopolimerizável, radiopaco, facilita significativamente o diagnóstico de cárie secundárias, Nano híbrida, bom polimento, alto brilho, nano-pigmentos responsáveis pelo efeito camaleão do material, compósito que não adere aos instrumentos, conservação: 2 - 28 °C, cor: A1,A2,A3, A3.5,C2 (dentina), contendo na embalagem externa os dados de identificação, procedência, número de registro na ANVISA, lote e validade. Seringa contendo 4 g.

143	60,00	FRC	IODONT OSUL	X RAY	R\$ 11,82	R\$ 709,20	R\$ 13,44	R\$ 806,40	12,05	R\$ 1,62
-----	-------	-----	----------------	-------	-----------	------------	-----------	------------	-------	----------

Descrição: REVELADOR QUIMICO REVELADOR QUIMICO- usado para revelar radiografias manualmente. pronto para uso, frasco de 475ml.

147	20,00	UND	IODONT OSUL	ICE TEST	R\$ 32,55	R\$ 651,00	R\$ 54,13	R\$ 1.082,60	39,86	R\$ 21,58
-----	-------	-----	----------------	----------	-----------	------------	-----------	--------------	-------	-----------

Descrição: SPRAY REFRIGERANTE PARA VITALIDADE PULPAR SPRAY REFRIGERANTE PARA VITALIDADE PULPAR - temperatura de 50 ° c para congelamento de pellets erolos de algodão, além de esfriar materiais de impressão com tubo de aplicação, maior precisão, inodoro e atóxico, contendo na embalagem externa os dados de identificação, procedência, número de registro na ANVISA, lote e validade. Embalagem contendo 200 ml

152	40,00	CX	IODONT OSUL	IODONT OSUL	R\$ 9,57	R\$ 382,80	R\$ 24,71	R\$ 988,40	61,27	R\$ 15,14
-----	-------	----	----------------	----------------	----------	------------	-----------	------------	-------	-----------

Descrição: TIRAS DE LIXADE RESINA TIRAS DE LIXADE RESINA para acabamento e polimento em superfícies proximais de restaurações realizadas com resina composta e ionômero de vidro. Caixa com 150 tiras.

Subtotal Adjudicado R\$ 20.954,48

Subtotal Orçado: R\$

54,7249

R\$

46.282,63

%

25.328,15

001655
Economia R\$

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
154	10,00	UND	DENTFL EX	DENTFL EX	R\$ 41,05	R\$ 410,50	R\$ 60,83	R\$ 608,30	32,51	R\$ 19,78

Descrição: PONTA PARA ULTRASSOM JET D700 PONTA PARA ULTRASSOM JET D700. Tipo perio e. Uso odontológico. Autoclavável. Unidade

Subtotal Adjudicado R\$ 20.954,48 Subtotal Orçado: R\$ 54.7249 R\$
46.282,63 % 25.328,15

Fornecedor : ESSENCIA HOSPITALAR LTDA - 35.153.207/0001-80

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
6	15,00	CX	MEDIX	CX	R\$ 29,54	R\$ 443,10	R\$ 48,71	R\$ 730,65	39,35	R\$ 19,17

Descrição: AGULHA GENGIVAL DESCARTÁVEL PARA ANESTESIA-LONGA.

7	80,00	CX	DFL	CX	R\$ 28,89	R\$ 2.311,20	R\$ 53,75	R\$ 4.300,00	46,25	R\$ 24,86
---	-------	----	-----	----	-----------	--------------	-----------	--------------	-------	-----------

Descrição: AGULHA GENGIVAL DESCARTÁVEL PARA ANESTESIA-CURTA.

81	70,00	CX	MAQUIR A	CX	R\$ 54,19	R\$ 3.793,30	R\$ 78,66	R\$ 5.506,20	31,10	R\$ 24,47
----	-------	----	----------	----	-----------	--------------	-----------	--------------	-------	-----------

Descrição: IONÔMERO DE VIDRO FORRADOR FOTOATIVADO Cimento de ionômero de vidro - especificação: tipo: resinoso - ativação: fotopolimerizável - apresentação: embalagem com 1 seringa e ponteiros.

Subtotal Adjudicado R\$ 6.547,60 Subtotal Orçado: R\$ 37.8599 R\$ 3.989,25
10.536,85 %

Fornecedor : VWL DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E MATERIAIS MEDICO-HOSPITALARES LTDA - 38.201.387/0001-17

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
8	270,00	FRC	PINDOR AMA	PINDOR AMA	R\$ 6,65	R\$ 1.795,50	R\$ 15,54	R\$ 4.195,80	57,20	R\$ 8,89

Descrição: ÁLCOOL ETÍLICO 70 TIPO HIDRATADO Álcool etílico teor alcoólico 70, Apresentação líquido. Para limpeza e desinfecção de superfícies. Registro no órgão competente. Embalado em frasco de 1 litro, plástico rígido e resistente. O frasco deve apresentar as informações de data de fabricação, lote, data de validade do produto e registro no ministério da saúde/ANVISA.

15	80,00	PCT	DESCAR TSOL	DESCAR TSOL	R\$ 19,99	R\$ 1.599,20	R\$ 51,67	R\$ 4.133,60	61,31	R\$ 31,68
----	-------	-----	-------------	-------------	-----------	--------------	-----------	--------------	-------	-----------

Descrição: AVENTAL - JALECO (AVENTAL) DESCARTÁVEL MANGA LONGA Jaleco- Avental confeccionado com TNT, gramatura 40, elástico nos punhos, sistemas de amarração na altura do pescoço e da cintura, Pacote com 10 unidades.

31	100,00	UND	PREVEN	PREVEN	R\$ 10,16	R\$ 1.016,00	R\$ 14,16	R\$ 1.416,00	28,24	R\$ 4,00
----	--------	-----	--------	--------	-----------	--------------	-----------	--------------	-------	----------

Subtotal Adjudicado R\$ 14.121,68 Subtotal Orçado: R\$ 42.8980 R\$ 10.608,98
24.730,66 %

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	R\$
------	--------	----	-------	--------	------------------------	---------------------	--------------------	-----------------	---------	-----

Descrição: CABO INOX PARA ESPELHO CLINICO Nº05.

43	60,00	UND	PREVEN	PREVEN	R\$ 1,47	R\$ 88,20	R\$ 5,10	R\$ 306,00	71,17	R\$ 3,63
----	-------	-----	--------	--------	----------	-----------	----------	------------	-------	----------

Descrição: MATRIX DE AÇO, FITA MATRIZ DE AÇO COM 0,5MMX50CM.

45	600,00	UND	PREVEN	PREVEN	R\$ 1,88	R\$ 1.128,00	R\$ 2,81	R\$ 1.686,00	33,09	R\$ 0,93
----	--------	-----	--------	--------	----------	--------------	----------	--------------	-------	----------

Descrição: ESCOVA DE ROBSON, TIPO TUFO, HASTE METÁLICA E CERDAS EM NYLON OU SIMILAR.

46	40,00	UND	PREVEN	PREVEN	R\$ 4,69	R\$ 187,60	R\$ 8,47	R\$ 338,80	44,62	R\$ 3,78
----	-------	-----	--------	--------	----------	------------	----------	------------	-------	----------

Descrição: COLGADURA EM AÇO INOXIDÁVEL PARA PELÍCULAS ODONTOLÓGICAS PERIAPICAIS COLGADURA EM AÇO INOXIDÁVEL PARA PELÍCULAS ODONTOLÓGICAS PERIAPICAIS

48	20,00	UND	FLEXPE LL	FLEXPEL L	R\$ 5,67	R\$ 113,40	R\$ 51,97	R\$ 1.039,40	89,08	R\$ 46,30
----	-------	-----	--------------	--------------	----------	------------	-----------	--------------	-------	-----------

Descrição: CAIXA COLETORA DE MATERIAL PERFURO CORTANTE 13 LITROS.

51	50,00	CX	ECOMA X	ECOMAX	R\$ 11,30	R\$ 565,00	R\$ 22,06	R\$ 1.103,00	48,77	R\$ 10,76
----	-------	----	------------	--------	-----------	------------	-----------	--------------	-------	-----------

Descrição: MASCARA DE PROTECAO N95 PC C10 UND

53	20,00	UND	PREVEN	PREVEN	R\$ 6,22	R\$ 124,40	R\$ 8,67	R\$ 173,40	28,25	R\$ 2,45
----	-------	-----	--------	--------	----------	------------	----------	------------	-------	----------

Descrição: OCULOS DE PROTEÇÃO EPI, ARMAÇÃO E VISAOR DE POLICARBONATO, LENTES COM TRATAMENTO.

60	20,00	CX	ÔNIX	ÔNIX	R\$ 11,59	R\$ 231,80	R\$ 41,23	R\$ 824,60	71,88	R\$ 29,64
----	-------	----	------	------	-----------	------------	-----------	------------	-------	-----------

Descrição: COMPRESSAS DE GAZE HIDRÓFILA ÉSTÉRIL Confeccionadas com fios 100 algodão em tecido tipo tela, com 8 camadas e 5 dobras com dimensão de 7,5 x 7,5 cm quando fechadas e 15 x 30cm quando abertas. Caixa ou embalagem com 500 pacotes embalados individualmente.

63	20,00	UND	PREVEN	PREVEN	R\$ 6,88	R\$ 137,60	R\$ 15,87	R\$ 317,40	56,64	R\$ 8,99
----	-------	-----	--------	--------	----------	------------	-----------	------------	-------	----------

Descrição: DESSENSIBILIZANTE DENTINÁRIO Aspecto físico pasta, composição básica nitrato potássio, fluoreto sódio, composição adicional fosfato de cálcio (hidroxiapatita) seringa 2,50 g.

86	50,00	CX	MEDIX	MEDIX	R\$ 23,30	R\$ 1.165,00	R\$ 29,22	R\$ 1.461,00	20,26	R\$ 5,92
----	-------	----	-------	-------	-----------	--------------	-----------	--------------	-------	----------

Descrição: LUVA DE PROCEDIMENTO M LUVA DE PROCEDIMENTO M- c/ talco tamanho M caixa c/ 100 unidades- luvas de látex para procedimento, média com pó. luva para procedimento não cirúrgico - especificação: material: látex - tamanho: médio - características adicionais: com pó - esterilidade: não esterilizada - cor: branca.

87	200,00	CX	MEDIX	MEDIX	R\$ 23,30	R\$ 4.660,00	R\$ 29,14	R\$ 5.828,00	20,04	R\$ 5,84
----	--------	----	-------	-------	-----------	--------------	-----------	--------------	-------	----------

Descrição: LUVA DE PROCEDIMENTO P LUVA DE PROCEDIMENTO P- c/ talco tamanho P caixa c/ 100 unidades- luvas de látex para procedimento, pequena com pó. Luva para procedimento não cirúrgico - especificação: material: látex - tamanho: pequeno - características adicionais: com pó - esterilidade: não esterilizada - cor: branca.

96	20,00	UND	PREVEN	PREVEN	R\$ 42,30	R\$ 846,00	R\$ 44,96	R\$ 899,20	5,91	R\$ 2,66
----	-------	-----	--------	--------	-----------	------------	-----------	------------	------	----------

Descrição: PLACA DE VIDRO 15MM PLACA DE VIDRO 15MM - indicada para manipulação de resinas e outras substâncias pastosas em tratamentos dentários, confeccionado em vidro polido, formato retangular e cantos arredondadas. Na embalagem externa os dados de identificação, procedência, lote e validade. Embalagem contendo 01 unidade de 15 mm

108	5,00	PCT	RAV	RAV	R\$ 33,78	R\$ 168,90	R\$ 87,14	R\$ 435,70	61,23	R\$ 53,36
-----	------	-----	-----	-----	-----------	------------	-----------	------------	-------	-----------

Descrição: SACO DE PLASTICO LIXO HOSPITALAR 100LT.

Subtotal Adjudicado R\$ 14.121,68

Subtotal Orçado: R\$ 24.730,66

42,8980 % R\$ 10.608,98

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
130	20,00	UND	PREVEN	PREVEN	R\$ 11,49	R\$ 229,80	R\$ 23,43	R\$ 468,60	50,96	R\$ 11,94

Descrição: PROTETOR FACIAL (FACE SHIELD) PROTETOR FACIAL (FACE SHIELD)- protetor facial de segurança com viseira incolor em policarbonato, resistente à riscos e produtos químicos. Leve, transparente, reutilizável após desinfecção com álcool ou água e sabão. Pode ser utilizado com óculos de grau. Suporte anatômico e confortável. O visor frontal deve ser transparente e possuir dimensões mínimas de 0,5 mm de espessura de 240 mm de largura e 240 mm de altura. Unidade.

150	48,00	CX	PREVEN	PREVEN	R\$ 1,36	R\$ 65,28	R\$ 2,17	R\$ 104,16	37,32	R\$ 0,81
-----	-------	----	--------	--------	----------	-----------	----------	------------	-------	----------

Descrição: TIRA DE POLIESTER TIRA DE POLIESTER, plástica, descartável e dobrável para restaurações de resina. Caixa com 50 unidades.

Subtotal Adjudicado R\$ 14.121,68	Subtotal Orçado: R\$ 24.730,66	42,8980 %	R\$ 10.608,98
-----------------------------------	--------------------------------	-----------	---------------

Fornecedor : INFINITA COMERCIO E SERVICOS LTDA - 43.286.062/0001-14

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
11	50,00	FRC	SDI	SDI	R\$ 228,99	R\$ 11.449,50	R\$ 256,62	R\$ 12.831,00	10,76	R\$ 27,63

Descrição: AMALGAMA DE PRATA EM CAPSULAS DE 2 PORÇÕES COM 50.

12	20,00	CX	DFL	DFL	R\$ 156,93	R\$ 3.138,60	R\$ 194,19	R\$ 3.883,80	19,18	R\$ 37,26
----	-------	----	-----	-----	------------	--------------	------------	--------------	-------	-----------

Descrição: ANESTESICO CLORIDRATO DE MEPIVACAÍNA 3 SEM Solução injetável estéril de Cloridrato Mepivacaína 3 (30mg/ml) sem vasoconstritor. Embalagem com 50 tubetes de cristal (vidro) com 1,8ml cada.

13	200,00	CX	DFL	DFL	R\$ 124,99	R\$ 24.998,00	R\$ 138,75	R\$ 27.750,00	9,91	R\$ 13,76
----	--------	----	-----	-----	------------	---------------	------------	---------------	------	-----------

Descrição: ANESTÉSICO INJETÁVEL LOCAL À BASE DE LIDOCAÍNA COM VASOCONSTRICTOR Anestésico injetável á base de lidocaína com vasoconstritor epinefrina 1:100.000. Caixa c/ 50 tubetes - acondicionados em tubetes de cristal (vidro).

17	20,00	UND	GIFOR	GIFOR	R\$ 13,99	R\$ 279,80	R\$ 14,04	R\$ 280,80	0,35	R\$ 0,04
----	-------	-----	-------	-------	-----------	------------	-----------	------------	------	----------

Descrição: BORRIFADOR PLÁSTICO C/BICO 500 ML

19	30,00	UND	MICROD ONT	MICROD ONT	R\$ 10,98	R\$ 329,40	R\$ 11,03	R\$ 330,90	0,45	R\$ 0,04
----	-------	-----	---------------	---------------	-----------	------------	-----------	------------	------	----------

Descrição: BROCA ALTA ROTAÇÃO DIAMANTADA 858 BROCA ALTA ROTAÇÃO DIAMANTADA- Broca diamantada cônica com topo em chama curta. número: 858.

20	20,00	UND	MICROD ONT	MICROD ONT	R\$ 2,43	R\$ 48,60	R\$ 2,48	R\$ 49,60	2,01	R\$ 0,05
----	-------	-----	---------------	---------------	----------	-----------	----------	-----------	------	----------

Descrição: BROCA ALTA ROTAÇÃO DIAMANTADA 1051 Broca diamantada, ponta diamantada, tipo roda. uso odontológico, estéril, número 1051

32	20,00	UND	DENTSC LER	DENTSC LER	R\$ 527,08	R\$ 10.541,60	R\$ 625,93	R\$ 12.518,60	15,79	R\$ 98,85
----	-------	-----	---------------	---------------	------------	---------------	------------	---------------	-------	-----------

Subtotal Adjudicado R\$ 126.428,47	Subtotal Orçado: R\$ 152.173,32	16,9181 %	R\$ 25.744,85
------------------------------------	---------------------------------	-----------	---------------

[Assinatura]

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	R\$
Descrição: CANETA DE ALTA ROTAÇÃO PUSH BUTTON Caneta alta rotação extratorque, rolamento cerâmica, rotação máxima de 380.000 rpm, potência 13 w, corpo liso sem arestas, spray triplo, conexão borden, conta com sistema press button, embalagem contendo 01 unidade, identificação: constando externamente nome do produto, marca comercial, procedência de fabricação, número de lote, recomendações para armazenamento, deverá ter garantia mínima de 12 meses contra defeitos de fabricação e baixo custo de reposição, deverá obedecer a legislação vigente.										
35	6,00	UND	HOLDEN T	HOLDEN T	R\$ 36,31	R\$ 217,86	R\$ 36,36	R\$ 218,16	0,13	R\$ 0,04
Descrição: CHAVE P/ INSERÇÃO/REMOÇÃO DE PONTEIRASJET D700 Chave específica para o aparelho da marca ALT- modelo ULTRASSONJET d700: a sala de odontologia já possui o referido equipamento. O mesmo é incompatível com ponteiros de outras marcas ou universal.										
37	6,00	PCT	CAREST REAM	CAREST REAM	R\$ 216,99	R\$ 1.301,94	R\$ 256,19	R\$ 1.537,14	15,30	R\$ 39,20
Descrição: FILMES PARA RADIOGRAFIAS PERIAPICAIS DE ADULTOS 3X4CM, C/ 150.										
38	2,00	PCT	CAREST REAM	CAREST REAM	R\$ 361,28	R\$ 722,56	R\$ 361,33	R\$ 722,66	0,01	R\$ 0,05
Descrição: FILMES PARA RADIOGRAFIAS PERIAPICAIS DE CRIANÇA 2X3CM, C/ 150.										
44	60,00	UND	MAQUIR A	MAQUIR A	R\$ 1,28	R\$ 76,80	R\$ 1,33	R\$ 79,80	3,75	R\$ 0,05
Descrição: MATRIZ DE AÇO-FITA MATRIZ DE AÇO 07MMX50CM.										
54	40,00	PAR	VOLK	VOLK	R\$ 4,12	R\$ 164,80	R\$ 4,17	R\$ 166,80	1,19	R\$ 0,05
Descrição: LUVA LÁTEX MULTIUSO PARAV LIMPEZA TAM P										
55	40,00	PAR	VOLK	VOLK	R\$ 4,39	R\$ 175,60	R\$ 4,44	R\$ 177,60	1,12	R\$ 0,05
Descrição: LUVA LÁTEX MULTIUSO PARAV LIMPEZA TAM M										
56	20,00	PAR	VOLK	VOLK	R\$ 4,75	R\$ 95,00	R\$ 4,80	R\$ 96,00	1,04	R\$ 0,05
Descrição: LUVA LÁTEX MULTIUSO PARAV LIMPEZA TAM G										
57	10,00	KIT	MAQUIR A	MAQUIR A	R\$ 47,75	R\$ 477,50	R\$ 47,80	R\$ 478,00	0,10	R\$ 0,04
Descrição: CIMENTO CIRÚRGICO -Cimento cirúrgico p/ periodontia sem Eugenol. Cimento oxifosfato Uso odontológico. KIT contendo Pó Líquido.										
64	50,00	CX	MICROD ONT	MICROD ONT	R\$ 49,00	R\$ 2.450,00	R\$ 52,96	R\$ 2.648,00	7,47	R\$ 3,96
Descrição: DISCO DE ACABAMENTO E POLIMENTO DENTAL Disco - uso odontologia, tipo p/ polimento, material feltro, diâmetro cerca de 8 mm, tipo do encaixe: encaixe p/ mandril c/ parafuso, tipo uso descartável Caixa com 24 unidades.										
66	500,00	UND	ALG	ALG	R\$ 1,26	R\$ 630,00	R\$ 1,31	R\$ 655,00	3,81	R\$ 0,05
Descrição: ESCOVA DENTAL ADULTO COM PROTETOR DE CERDA Medindo 18 cm aberta e 11 cm fechada, cerdas de nylon, macia, arredondada e polida, com âncoras metálicas, contendo 35 tufo de cerdas, distribuídos em quatro fileiras. cabo e capa protetora fabricados em polipropileno, contendo na embalagem externa os dados de identificação, procedência, número de registro na ANVISA, lote e validade.										
71	60,00	UND	GUARUF ILME	GUARUF ILME	R\$ 25,10	R\$ 1.506,00	R\$ 31,42	R\$ 1.885,20	20,11	R\$ 6,32

Subtotal Adjudicado R\$ 126.428,47

Subtotal Orçado: R\$
152.173,3216,9181
%R\$
25.744,85

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
------	--------	----	-------	--------	------------------------	---------------------	--------------------	-----------------	---------	-----------------

Descrição: FILME PARA ALIMENTOS. EM PLÁSTICO ADERENTE PVC FILME PARA ALIMENTOS. EM PLÁSTICO ADERENTE PVC (policloreto de vinila); atóxico, inodoro; largura de 28 cm; com espessura mínima de 9 micras; transparente; isento de furos, rasgos ou partículas estranhas; em rolo, com serrilha; constando na embalagem do produto a identificação do fabricante, largura e comprimento do filme, data de fabricação, prazo de validade; tipo de filme, frase de identificação do produto, orientação para manuseio, símbolo de reciclagem; o produto deve estar em conformidade com a ABNT-NBR e alterações posteriores. Rolo com 300 metros.

80	8,00	CX	MAQUIR A	MAQUIR A	R\$ 31,72	R\$ 253,76	R\$ 31,77	R\$ 254,16	0,15	R\$ 0,05
----	------	----	-------------	-------------	-----------	------------	-----------	------------	------	----------

Descrição: INDICADOR BIOLÓGICO 03 HORAS Teste de indicador biológico para autoclave não necessita de análise ou teste sofisticado em laboratório; disponível em caixas de 10 unidades; produto não prejudicial à saúde indicador biológico para monitorar ciclos de esterilização a vapor. Características adicionais: resposta em 3 horas. Autocontido, ampola com meio de cultura.

84	12,00	CX	MAXICO R	MAXICO R	R\$ 26,81	R\$ 321,72	R\$ 26,86	R\$ 322,32	0,18	R\$ 0,05
----	-------	----	-------------	-------------	-----------	------------	-----------	------------	------	----------

Descrição: LÂMINA DE BISTURI Confeccionada em aço carbono, número15. Caixa com 100 unidades embaladas individualmente.

90	120,00	FRC	MAQUIR A	MAQUIR A	R\$ 26,99	R\$ 3.238,80	R\$ 33,67	R\$ 4.040,40	19,83	R\$ 6,68
----	--------	-----	-------------	-------------	-----------	--------------	-----------	--------------	-------	----------

Descrição: ÓLEO PARA LUBRIFICAÇÃO ÓLEO PARA LUBRIFICAÇÃO- em spray para canetas de alta, baixa rotação e peças retas. Uso odontológico. Frasco com 250 ml. Spray.

91	60,00	UND	RUBBER STORE	RUBBER STORE	R\$ 6,41	R\$ 384,60	R\$ 6,46	R\$ 387,60	0,77	R\$ 0,05
----	-------	-----	-----------------	-----------------	----------	------------	----------	------------	------	----------

Descrição: PANO DE COPA E COZINHA. Composto de 100 algodão, - pano de copa e cozinha. Composto de 100 algodão, felpudo, absorção elevada; com bainha; medindo 65 x 45cm (podendo variar 2 cm para mais ou menos); na cor branca; acabamento perfeito;

93	100,00	ROL	HARBO MEDICA L	HARBO MEDICAL	R\$ 63,99	R\$ 6.399,00	R\$ 79,68	R\$ 7.968,00	19,69	R\$ 15,69
----	--------	-----	----------------------	------------------	-----------	--------------	-----------	--------------	-------	-----------

Descrição: PAPEL GRAU CIRURGICO 15cmx100m Rolo de papel grau cirúrgico de 60gr/m² de gramatura, liso, branco e isento de contaminantes. Dimensões: 15 centímetros de largura por 100 metros de comprimento. Embalagem para esterilização. Material: filme polímero multilaminado, termosselante, com indicador químico

103	30,00	UND	MICROD ONT	MICROD ONT	R\$ 2,19	R\$ 65,70	R\$ 2,24	R\$ 67,20	2,23	R\$ 0,05
-----	-------	-----	---------------	---------------	----------	-----------	----------	-----------	------	----------

Descrição: PONTA DIAMANTADA CÔNICA TOPO EM CHAMA N2200 PONTA DIAMANTADA CÔNICA TOPO EM CHAMA PARA ALTA ROTAÇÃO Nº 2200 COM HASTE REGULAR, em aço inoxidável e com grãos de diamante de dimensões controladas, esterilizada para o primeiro uso.Embalagem com 1 unidade.

106	10,00	PCT	RAVA	RAVA	R\$ 50,06	R\$ 500,60	R\$ 50,11	R\$ 501,10	0,09	R\$ 0,04
-----	-------	-----	------	------	-----------	------------	-----------	------------	------	----------

Descrição: SACO DE LIXO HOSPITALAR 60L C/100.

107	48,00	FRC	RIOQUI MICA	RIOQUIM ICA	R\$ 24,56	R\$ 1.178,88	R\$ 24,61	R\$ 1.181,28	0,20	R\$ 0,05
-----	-------	-----	----------------	----------------	-----------	--------------	-----------	--------------	------	----------

Descrição: SABONETE LÍQUIDO ANTI-SEPTICO A BASE DE DECLUONATO DE CLOREXIDINAA 2 1LITRO.

109	10,00	UND	MICROD ONT	MICROD ONT	R\$ 55,71	R\$ 557,10	R\$ 55,76	R\$ 557,60	0,08	R\$ 0,04
-----	-------	-----	---------------	---------------	-----------	------------	-----------	------------	------	----------

Descrição: PONTA PARA ULTRASSOM JET D700, TIPO PERIO SUB PONTA PARA ULTRASSOM JET D700, TIPO PERIO SUB.

110	10,00	UND	MICROD ONT	MICROD ONT	R\$ 61,27	R\$ 612,70	R\$ 61,32	R\$ 613,20	0,08	R\$ 0,04
-----	-------	-----	---------------	---------------	-----------	------------	-----------	------------	------	----------

Subtotal Adjudicado R\$ 126.428,47 Subtotal Orçado: R\$ 152.173,32 16,9181 % R\$ 25.744,85

[Assinatura]

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	R\$
------	--------	----	-------	--------	------------------------	---------------------	--------------------	-----------------	---------	-----

Descrição: PONTA PARA ULTRASSOM JET D700, TIPO PERIO SUPRA.

111	20,00	UND	DENTSC LER	DENTSC LER	R\$ 369,99	R\$ 7.399,80	R\$ 440,00	R\$ 8.800,00	15,91	R\$ 70,01
-----	-------	-----	---------------	---------------	------------	--------------	------------	--------------	-------	-----------

Descrição: MICROMOTOR PNEUMÁTICO MICROMOTOR PNEUMÁTICO- rotação de 5.000 a 20.000rpm, com spray interno que evita superaquecimento. Nível de ruído e vibração baixo, encaixe intramatic universal que permite giro livre de 360. Compatível com contra ângulo. Autoclavável.

117	80,00	UND	MICROD ONT	MICROD ONT	R\$ 4,28	R\$ 342,40	R\$ 4,33	R\$ 346,40	1,15	R\$ 0,05
-----	-------	-----	---------------	---------------	----------	------------	----------	------------	------	----------

Descrição: PONTA DIAMANTADA ESFÉRICA PARA ALTA ROTAÇÃO Nº1016 PONTA DIAMANTADA ESFÉRICA PARA ALTA ROTAÇÃO Nº1016 COM HASTE LONGA- em aço inoxidável e com grãos de diamante de dimensões controladas, esterilizada para o primeiro uso. Embalagem com 1 unidade

119	120,00	UND	MICROD ONT	MICROD ONT	R\$ 2,39	R\$ 286,80	R\$ 2,44	R\$ 292,80	2,04	R\$ 0,05
-----	--------	-----	---------------	---------------	----------	------------	----------	------------	------	----------

Descrição: PONTA DIAMANTADA ESFÉRICA PARA ALTA ROTAÇÃO Nº1017 PONTA DIAMANTADA ESFÉRICA PARA ALTA ROTAÇÃO Nº1017 COM HASTE REGULAR- em aço inoxidável e com grãos de diamante de dimensões controladas, esterilizada para o primeiro uso. Embalagem com 1 unidade

122	30,00	UND	MICROD ONT	MICROD ONT	R\$ 3,99	R\$ 119,70	R\$ 4,05	R\$ 121,50	1,48	R\$ 0,06
-----	-------	-----	---------------	---------------	----------	------------	----------	------------	------	----------

Descrição: PONTA DIAMANTADA EM CHAMA PARA ALTA ROTAÇÃO Nº1111 PONTA DIAMANTADA EM CHAMA PARA ALTA ROTAÇÃO Nº1111 COM HASTE REGULAR em aço inoxidável e com grãos de diamante de dimensões controladas, esterilizada para o primeiro uso. Embalagem com 1 unidade

131	30,00	UND	IODONT OSUL	IODONT OSUL	R\$ 25,75	R\$ 772,50	R\$ 25,80	R\$ 774,00	0,19	R\$ 0,05
-----	-------	-----	----------------	----------------	-----------	------------	-----------	------------	------	----------

Descrição: REMOVEDOR DE MANCHAS REMOVEDOR DE MANCHAS. Tartarite. Auxilia na remoção de manchase tártaros. Uso odontológico. Frasco com 30ml.

145	80,00	FRC	RIOQUI MICA	RIOQUIM ICA	R\$ 21,99	R\$ 1.759,20	R\$ 28,16	R\$ 2.252,80	21,91	R\$ 6,17
-----	-------	-----	----------------	----------------	-----------	--------------	-----------	--------------	-------	----------

Descrição: SOLUÇÃO DE DIGLUCANATO DE CLOREXIDINA SOLUÇÃO DE DIGLUCANATO DE CLOREXIDINA A0,12 -utilizado para bochecho preventivo antes dos procedimentos. Frasco com 1L.

146	200,00	FRC	IODONT OSUL	IODONT OSUL	R\$ 71,83	R\$ 14.366,00	R\$ 71,88	R\$ 14.376,00	0,06	R\$ 0,04
-----	--------	-----	----------------	----------------	-----------	---------------	-----------	---------------	------	----------

Descrição: SOLUÇÃO DE FLÚOR SOLUÇÃO DE FLÚOR- solução para bochecho à 2. Frasco com 1L.

149	120,00	CX	PREVEN	PREVEN	R\$ 3,71	R\$ 445,20	R\$ 3,76	R\$ 451,20	1,32	R\$ 0,05
-----	--------	----	--------	--------	----------	------------	----------	------------	------	----------

Descrição: TAÇA DE BORRACHA TAÇA DE BORRACHA para polimento e profilaxia dental. Embalagem com 3 unidades.

153	30,00	FRC	ANTARE S	ANTARE S	R\$ 15,11	R\$ 453,30	R\$ 15,16	R\$ 454,80	0,32	R\$ 0,05
-----	-------	-----	-------------	-------------	-----------	------------	-----------	------------	------	----------

Descrição: VASELINA SÓLIDA VASELINA SÓLIDA- produto a base de parafina de baixo ponto de fusão. Frasco com 90 gr.

155	200,00	PCT	MILPLAS T	MILPLAS T	R\$ 17,65	R\$ 3.530,00	R\$ 17,70	R\$ 3.540,00	0,28	R\$ 0,05
-----	--------	-----	--------------	--------------	-----------	--------------	-----------	--------------	------	----------

Descrição: SACO PARA EMBALAGEM, TIPO GELADINHO SACO PARA EMBALAGEM, TIPO GELADINHO- transparente, descartável, pacote com 500 unid

156	5,00	PCT	DOVER	DOVER	R\$ 54,73	R\$ 273,65	R\$ 54,78	R\$ 273,90	0,09	R\$ 0,05
-----	------	-----	-------	-------	-----------	------------	-----------	------------	------	----------

Descrição: SACO PLÁSTICO PARA LIXO COMUM 100L SACO PLÁSTICO PARA LIXO COMUM- cor preta (100L), pacote com 100 unidades

Subtotal Adjudicado R\$ 126.428,47 Subtotal Orçado: R\$ 152.173,32 16,9181 % R\$ 25.744,85

001661

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
157	10,00	PCT	DOVER	DOVER	R\$ 32,95	R\$ 329,50	R\$ 33,00	R\$ 330,00	0,15	R\$ 0,04

Descrição: SACO PLÁSTICO PARA LIXO COMUM 60L SACO PLÁSTICO PARA LIXO COMUM- cor preta (60L), pacote com 100 unidades

158	1.600,00	KIT	ALG	ALG	R\$ 5,77	R\$ 9.232,00	R\$ 7,36	R\$ 11.776,00	21,60	R\$ 1,59
-----	----------	-----	-----	-----	----------	--------------	----------	---------------	-------	----------

Descrição: KIT DE HIGIENE BUCAL INFANTIL CONTENDO OS SEGUINTE ITENS; ESTOJO: EM PVC DE BOA QUALIDADE, PERSONALIZADO DE ACORDO COM LOGOTIPO DO MUNICIPIO, COR: TRANSPARENTE; SISTEMA DE FECHAMENTO DO ESTOJO: ZIP ZAP OU FECHO TIPO ZÍPER; TAMANHO DO ESTOJO: 7X21X3 ,6; ESCOVADENTAL: EXTRAMACIA INFANTIL, COMPRIMENTO TOTAL ENTRE 13 A 15CM, COM NO MINIMO 28 TUFOS, AS CERDAS DEVERÃO SER DE MONOFILAMENTO NYLON, RETAS, TEXTURA EXTRAMACIA. TODAS COM A MESMA ALTURA, PONTAS, ARREDONDADAS, LISAS.SEM REBARBAS, AGRUPADAS EM TUFOS COM 32 A 42 FIOS DE CERDAS CADA TUFO. APROVADO PELA ABO; REGISTRO NO MINISTERIO DA SAUDE/ANVISA, A MARCA DA ESCOVA DEVE VIR GRAVADA NA MESMA, EMBALADA DE FORMA HIGIÊNICA QUE PREVINA CONTAMINAÇÃO; FIO DENTAL: FIO DENTAL EM POLIAMIDA, CERA DE AROMA, EMBALAGEM POCKET COM TAMP FLIP E NO MINIMO 25 METROS; CREME DENTAL FLUORETADO: CREME DENTAL COM FLÚOR, MINIMO DE 50GRAMAS, COM SABOR, CREME TIPO GEL, FLÚOR ENTRE 1000 A 1600 PPM; ENXAGUANTE BUCAL: ENXAGUANTE BUCAL FLUORETADO SEM ÁLCOOL COM SABOR MENTA OU TUTTI-FRUTTI, MINIMO DE 50ML; EMBALAGEM: CONTENDO, ESTOJO ESCOVA DENTAL FIO DENTAL CREME DENTAL ENXAGUANTE BUCAL. OBSERVAÇÃO: A LICITANTE VENCEDORA DEVERÁ ENVIAR UMA AMOSTRA DOS KITS PARA A SECRETARIA DE SAÚDE, ANTES DA ENTREGA TOTAL DO ITEM.

159	2.600,00	KIT	ALG	ALG	R\$ 5,77	R\$ 15.002,00	R\$ 10,07	R\$ 26.182,00	42,70	R\$ 4,30
-----	----------	-----	-----	-----	----------	---------------	-----------	---------------	-------	----------

Descrição: KIT DE HIGIENE BUCAL ADULTO KIT DE HIGIENE BUCAL ADULTO- CONTENDO OS SEGUINTE ITENS; ESTOJO: EM PVC DE BOA QUALIDADE, PERSONALIZADO DE ACORDO COM LOGOTIPO DO MUNICIPIO, COR: TRANSPARENTE; SISTEMA DE FECHAMENTO DO ESTOJO: ZIP ZAP OU FECHO TIPO ZÍPER; TAMANHO DO ESTOJO: 7X21X3 ,6; ESCOVA DENTAL: EXTRAMACIA ADULTO, COMPRIMENTO TOTAL ENTRE 17 A 18CM, COM NO MINIMO 35 TUFOS, AS CERDAS DEVERÃO SER DE MONOFILAMENTO NYLON, RETAS, TEXTURA EXTRAMACIA. TODAS COM A MESMA ALTURA, PONTAS, ARREDONDADAS, LISAS.SEM REBARBAS, AGRUPADAS EM TUFOS COM 32 A 42 FIOS DE CERDAS CADA TUFO. APROVADO PELA ABO; REGISTRO NO MINISTERIO DA SAUDE/ANVISA, A MARCA DA ESCOVA DEVE VIR GRAVADA NA MESMA, EMBALADA DE FORMA HIGIÊNICA QUE PREVINA CONTAMINAÇÃO; FIO DENTAL: FIO DENTAL EM POLIAMIDA, CERA DE AROMA, EMBALAGEM POCKET COM TAMP FLIP E NO MINIMO 25 METROS; CREME DENTAL FLUORETADO: CREME DENTAL COM FLÚOR, MINIMO DE 50GRAMAS, COM SABOR, CREME TIPO GEL, FLÚOR ENTRE 1000 A 1600 PPM; ENXAGUANTE BUCAL: ENXAGUANTE BUCAL FLUORETADO SEM ÁLCOOL COM SABOR MENTA OU TUTTI-FRUTTI, MINIMO DE 50ML; EMBALAGEM: CONTENDO, ESTOJO ESCOVA DENTAL FIO DENTAL CREME DENTAL ENXAGUANTE BUCAL. OBSERVAÇÃO: A LICITANTE VENCEDORA DEVERÁ ENVIAR UMA AMOSTRA DOS KITS PARA A SECRETARIA DE SAÚDE, ANTES DA ENTREGA TOTAL DO ITEM.

Subtotal Adjudicado R\$ 126.428,47	Subtotal Orçado: R\$ 152.173,32	16,9181 %	R\$ 25.744,85
------------------------------------	---------------------------------	-----------	---------------

Fornecedor : ELISVANDIA MATOS DONINI LTDA - 13.547.970/0001-53

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
47	5.000,00	UND	FREED NT	FREED NT	R\$ 2,30	R\$ 11.500,00	R\$ 4,22	R\$ 21.100,00	45,49	R\$ 1,92

Descrição: CREME DENTAL COM FLUOR CONTENDO DE 900 A 1500 PPM DE FLUOR ATIVO.

Subtotal Adjudicado R\$ 11.500,00	Subtotal Orçado: R\$ 21.100,00	45,4976 %	R\$ 9.600,00
-----------------------------------	--------------------------------	-----------	--------------

Fornecedor : ODONTOMASTER EQUIPAMENTOS LTDA - 54.860.907/0001-50

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
61	20,00	UND	DENTEM ED	CX235- 1F	R\$ 400,00	R\$ 8.000,00	R\$ 889,90	R\$ 17.798,00	55,05	R\$ 489,90

Descrição: CONTRA ÂNGULO Fabricado em alumínio com tratamento anodizado Autoclavável até 135c. Fácil acoplamento. Sistema Intra giratório. Spray externo simples. Utiliza-se de uma mangueira de silicone externa à peça de mão para a passagem da água desde o corpo do micromotor até a extremidade da ponta utilizada direcionado à ponta da broca rotação máxima de 20.000 rpm. Transmissão 1:1. Peso líquido inferior a 50,0 gramas. Baixo ruído de trabalho. Formato ergonômico. Compacta. Possui ranhuras antiderrapantes. Cabeça pequena, eixos montados com 6 rolamentos e sistema de fixação da broca disponível nos modelos: Lâmina trava - brocas fixadas por meio da lâmina trava na cabeça do contra ângulo. Resistente à tração que assegura o travamento da broca. Utiliza brocas standard, haste tipo 1. Deve conter peças de substituição de fácil aquisição. Garantia mínima de 12 meses a partir da data da entrega. Registro na ANVISA compatível com o micromotor.

Subtotal Adjudicado R\$ 8.000,00

Subtotal Orçado: R\$
17.798,00

55,0511
%

R\$ 9.798,00

TOTAL GERAL DO PROCESSO

Total Adjudicado

Total Orçado

Economia %

Economia R\$

R\$ 232.957,71

R\$ 371.156,56

37,2346 %

138.198,85

HOMOLOGO o presente certame, para produzir os seus jurídicos e legais efeitos.

Siriri-SE, 19 de Agosto de 2025

ENOCK LUIZ RIBEIRO DA SILVA
GESTOR FMS